
CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  1 /26

ANO  I I QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  413

SUMÁRIO

COMPRAS E LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2025 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 54/2025 7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 53/2025 10

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 28 /2025 15

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 32/2025 17

CREDENCIADOS DO PROCESSO 52/2025 21

CREDENCIADOS DO PROCESSO 56/2025 23

IMPRENSA OFICIAL

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Comunidade dos Municípios da Região de Campo Mourão - CISCOMCAM

 

João Douglas Fabrício
Presidente 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 4132025471

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  2/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  2 /26

        

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Presidente do CIS-COMCAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 58/2025 
b) Licitação Nrº             :            16/2025 
c) Modalidade                :            Dispensa: 
d) Data Homologação   : 08/09/2025 
e) Objeto Homologado  : EM RAZÃO DO PREGÃO 6/2025 SAGRA-SE DESERTO, a 

presente licitação tem por objeto a aquisição de produtos, pelo 
período de 1 ano, para futura e eventual recarga de galão de águal 
mineral 20 litros e recarga de gás de cozinha (GLP) 13 Kg, tendo 
como referência o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 

f) Processo Adm Nrº     : 58/2025 
 
         g) 10.302.0001.2.001. - Almoxarifado do Cis-Comcam 
 
         h) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
 
Fornecedor: GLOBAL AGUAS LTDA 
CNPJ/CPF: 05.212.926/0001-64 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ÁGUA MINERAL 20 LT  810 R$ 20,00 R$ 16.200,00 
 
Fornecedor: LIQUI ALVES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS LTDA 
CNPJ/CPF: 82.658.618/0001-08 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2 GÁS GLP ACONDICIONADO 
(BOTIJÃO 13 KG). 

 16 R$ 110,00 R$ 1.760,00 

 
 
Agente de Contratação 
 
 
 

Campo Mourão, 08 de setembro de 2025.  
 
 
                    __________________________________________  
                                  
                                   João Douglas Fabrício – Presidente do CIS-COMCAM 
 
 

      COMPRAS  E  LICITAÇÃO          

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  3/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  3 /26

 

 

Rua Mamborê, 1542 - Fone (44) 3523-3684 – CEP 87303-140 – Campo Mourão – Pr 

 CNPJ: 95.640.322/0001-01    –   E-mail: coordenação@ ciscomcam.com.br 

PARECER JURÍDICO – 049/2025 
 

Tema: Possibilidade de compra direta no caso de que no Processo Administrativo 
houve concorrência deserta 

Trata-se de consulta formulada pela Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação sobre a possibilidade de contratar diretamente os produtos 
e materiais constantes do Pregão Eletrônico n° 06/2025, conforme especificações 
estabelecidas no Anexo I, do Termo de Referência do Edital no Processo n° 41/2025, 
com fundamento na Lei Federal n° 14.133/2021. 

É o relatório, passo a opinar. 

1. Nos termos da Ata de Sessão Pública do Pregão Eletrônico          
n° 06/2025, restou deserta a chamada para o registro de preços para aquisição dos 
materiais e insumos nela descritos. 

2. A contratação direta é permitida com base no art. 75, inciso III, 
alínea “a” da Lei Federal nº 14.133/2021, nos casos de licitação deserta: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

III - para contratação que mantenha todas as condições definidas em 

edital de licitação realizada há menos de 1 (um) ano, quando se 

verificar que naquela licitação: 

a) não surgiram licitantes interessados ou não foram apresentadas 

propostas válidas; 

3. Portanto, a contratação direta é válida nesses casos, desde que: 

1. Haja a comprovação de que a licitação anterior foi regularmente 
realizada (publicidade, prazos, condições adequadas etc.); 

2. Que a ausência de propostas tenha sido efetiva (ou seja, não 
houve licitantes); 

3. Haja a manutenção das condições preestabelecidas no edital 
anterior (não pode haver alteração substancial que prejudique a 
isonomia ou configure direcionamento). 

4.  Devendo-se registrar no processo administrativo todas as 
tentativas de licitação e a justificativa concreta do prejuízo ou comprometimento 
para fundamentar corretamente a dispensa. 

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  4/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  4 /26

 

 

Rua Mamborê, 1542 - Fone (44) 3523-3684 – CEP 87303-140 – Campo Mourão – Pr 

 CNPJ: 95.640.322/0001-01    –   E-mail: coordenação@ ciscomcam.com.br 

5. Deve-se ajustar a quantidade necessária para somente doze (12) 
meses. 

6. Assim, baseando-se nas informações e documentos encaminhados, 
opina-se pela legalidade e possibilidade da compra direta por dispensa de licitação, 
atendendo-se a diretrizes acima delineadas. 

 
É o parecer. 
 

  
Campo Mourão/PR, 04 de setembro de 2025. 
 
 
 
 

 
__________________________________________ 

A R N O V A LER I O F ER R A R I  

OA B/ PR  33.830 

ARNO VALERIO 

FERRARI

Assinado de forma digital 

por ARNO VALERIO FERRARI 

Dados: 2025.09.04 09:27:52 

-03'00'

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  5/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  5 /26

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  6/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  6 /26

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  7/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  7 /26

         

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

A Agente de Contratação do CIS-COMCAM, Maria Victoria Aparecida Santos, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 54/2025 

b) Licitação Nrº             :            30/2025 

c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 

d) Data Homologação   : 09/09/2025 

e) Objeto Homologado  : Contratação de Pessoas Júridica atuante na área da saúde para 

prestação de serviços na especialidades constantes na Tabela de 

Valores Objeto do Chamamento Público n°1/2025 

f) Processo Adm Nrº     : 54/2025 

 

10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos 

10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos 

10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

FORNECEDOR: C A ROSA PSICOLOGIA LTDA - CNPJ: 50.229.433/0001-91 

Valor Total do Fornecedor: 1.035.000,00 (um milhão e trinta e cinco mil reais). 

LOTE 1  

Valor Total do Lote: 1.035.000,00 (um milhão e trinta e cinco mil reais). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 03.01.08.017 ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM 

PSICOTERAPIA (CLINICA) 

 Unidad 1.000 R$ 

35,00 

R$ 

35.000,00 

2 90.04.01.146-0 AVALIAÇÃO 

NEUROPSICOLOGICA - (PSICOLOGIA) 

(CLÍNICA) 

 Unidad 1.000 R$ 

600,00 

R$ 

600.000,00 

3 90.04.01.151-0 - TERAPIA ABA (2 SESSÕES 

SEMANAIS) - (OUTROS SERVIÇOS) 

 Unidad 1.000 R$ 

400,00 

R$ 

400.000,00 

FORNECEDOR: BIOPREV ANALISES CLINICAS LTDA - CNPJ: 12.212.253/0005-31 

Valor Total do Fornecedor: 7.000,00 (sete mil reais). 

LOTE 2  

Valor Total do Lote: 7.000,00 (sete mil reais). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 90.02.01.066 - PESQUISA DE ANTÍGENO NS1 

ARBOVIRUS MÉTODO ELISA 

 Unidad 200 R$ 35,00 R$ 

7.000,00 

 

      COMPRAS  E  LICITAÇÃO          

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  8/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  8 /26

         

 
FORNECEDOR: CLAUDIA E FERNANDA SAUDE LTDA - CNPJ: 23.103.274/0001-01 

Valor Total do Fornecedor: 117.734,40 (cento e dezessete mil, setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos). 

 

LOTE 3  

Valor Total do Lote: 117.734,40 (cento e dezessete mil, setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA (CLINICA) 

 Unidad 720 R$ 

57,27 

R$ 

41.234,40 

2 04.15.04.004 DEBRIDAMENTO DE ULCERA / 

NECROSE (CLINICA) 

 Unidad 240 R$ 

29,86 

R$ 

7.166,40 

3 04.01.01.001 CURATIVO GRAU II C/ OU S/ 

DEBRIDAMENTO -  CLÍNICA 

 Unidad 240 R$ 

32,40 

R$ 

7.776,00 

4 90.04.01.257 - COMPLEMENTO PARA 

TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO 

DE VARIZES DOS MEMBROS INFERIORES 

(UNILATERAL) 

 Unidad 240 R$ 

199,22 

R$ 

47.812,80 

5 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA (CLINICA) 

 Unidad 240 R$ 

57,27 

R$ 

13.744,80 

 

FORNECEDOR: GALHATI & MENEZES SERVIÇOS DE PSICOLOGIA LTDA - CNPJ: 49.701.789/0001-05 

Valor Total do Fornecedor: 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais). 

 

LOTE 4  

Valor Total do Lote: 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 90.04.01.146-0 AVALIAÇÃO 

NEUROPSICOLOGICA - (PSICOLOGIA) 

(CLÍNICA) 

 Unidad 1.200 R$ 

600,00 

R$ 

720.000,00 

 

FORNECEDOR: PSICOLOGA ALINE PARTEKA LTDA - CNPJ: 61.902.611/0001-10 

Valor Total do Fornecedor: 762.000,00 (setecentos e sessenta e dois mil reais). 

 

LOTE 5  

Valor Total do Lote: 762.000,00 (setecentos e sessenta e dois mil reais). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 03.01.08.017 ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM 

PSICOTERAPIA (CLINICA) 

 Unidad 1.200 R$ 

35,00 

R$ 

42.000,00 

2 90.04.01.146-0 AVALIAÇÃO 

NEUROPSICOLOGICA - (PSICOLOGIA) 

(CLÍNICA) 

 Unidad 1.200 R$ 

600,00 

R$ 

720.000,00 

 

 

 

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  9/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  9 /26

         

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 2.641.734,40 (dois milhões, seiscentos e quarenta e um 

mil, setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos) 

 

 

 Agente de Contratação  

Maria Victoria Aparecida Santos  

PORTARIA n°12/2025 

 

Campo Mourão, 09 de setembro de 2025.  

 

 

 

 

 

_________________________ 

 

JOAO DOUGLAS FABRICIO 

PRESIDENTE CIS-COMCAM 

 

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  10/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  10/26

         

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

A Agente de Contratação do CIS-COMCAM, Maria Victoria Aparecida Santos, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 53/2025 

b) Licitação Nrº             :            29/2025 

c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 

d) Data Homologação   : 09/09/2025 

e) Objeto Homologado  : Contratação de Pessoas Júridica atuante na área da saúde para 

prestação de serviços na especialidades constantes na Tabela de 

Valores Objeto do Chamamento Público n°1/2025 

f) Processo Adm Nrº     : 53/2025 

 

10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos 

10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos 

10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos 

 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

 

FORNECEDOR: ANA LUCIA PEREIRA LIMA CARNEIRO - CNPJ: 02.335.729/0001-44 

Valor Total do Fornecedor: 70.920,00 (setenta mil, novecentos e vinte reais). 

 

LOTE 1  

Valor Total do Lote: 70.920,00 (setenta mil, novecentos e vinte reais). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE 

C/ COMPROMETIMENTO COGNITIVO 

 Unidad 100 R$ 

18,00 

R$ 

1.800,00 

2 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE 

COM SEQÜELAS POR QUEIMADURAS (MÉDIO E 

GRANDE QUEIMADOS) 

 Unidad 100 R$ 

18,00 

R$ 

1.800,00 

3 03.02.04.001 - ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 

EM PACIENTE COM TRANSTORNO RESPIRATÓRIO 

COM COMPLICAÇÕES SISTÊMICAS 

 Unidad 100 R$ 

18,00 

R$ 

1.800,00 

4 03.02.04.002 - ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 

EM PACIENTE SEM TRANSTORNO RESPIRATÓRIO 

SEM COMPLICAÇÕES SISTÊMICAS 

 Unidad 100 R$ 

18,00 

R$ 

1.800,00 

5 03.02.02.003-9 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 

EM PACIENTE NO PRÉ E PÓS CIRUGIA 

ONCOLÓGICA 

 Unidad 100 R$ 

18,00 

R$ 

1.800,00 

      COMPRAS  E  LICITAÇÃO          

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  11/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  11/26

         

 
6 03.02.01.001 - ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 

EM PACIENTE NO PRÉ/PÓS CIRURGIAS 

UROGINECOLÓGICAS 

 Unidad 100 R$ 

18,00 

R$ 

1.800,00 

7 03.02.06.005 - ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 

EM PACIENTE NO PRÉ/PÓS-OPERATÓRIO DE 

NEUROCIRURGIA 

 Unidad 100 R$ 

18,00 

R$ 

1.800,00 

8 03.02.02.002 - ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 

EM PACIENTE ONCOLÓGICO LÍNICO 

 Unidad 100 R$ 

18,00 

R$ 

1.800,00 

9 03.02.01.002 - ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 

EM PACIENTES C/ DIFUÇÕES UROGINECOLÓGICAS 

 Unidad 100 R$ 

18,00 

R$ 

1.800,00 

10 03.02.03.001 - ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 

EM PACIENTES COM ALTERAÇÕES 

OCULOMOTORAS CENTRAIS C/ 

COMPROMETIMENTO SISTÊMICO 

 Unidad 100 R$ 

18,00 

R$ 

1.800,00 

11 03.02.03.002 - ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 

EM PACIENTES COM ALTERAÇÕES 

OCULOMOTORAS PERIFÉRICAS 

 Unidad 100 R$ 

18,00 

R$ 

1.800,00 

12 03.02.06.002 - ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 

EM PACIENTES COM DISTÚRBIOS NEURO-

CINÉTICO-FUNCIONAIS COM COMPLICAÇÕES 

SISTÊMICAS 

 Unidad 100 R$ 

18,00 

R$ 

1.800,00 

13 03.02.06.001 - ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 

EM PACIENTES COM DISTÚRBIOS NEURO-

CINÉTICO-FUNCIONAIS SEM COMPLICAÇÕES 

SISTÊMICAS 

 Unidad 100 R$ 

18,00 

R$ 

1.800,00 

14 03.02.05.001- ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 

EM PACIENTES NO PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO NAS 

DISFUNÇÕES MÚSCULO ESQUELÉTICAS 

 Unidad 300 R$ 

18,00 

R$ 

5.400,00 

15 03.02.05.003 - ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 

EM PACIENTES NO PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO NAS 

DISFUNÇÕES MÚSCULO ESQUELÉTICAS C/ 

COMPLICAÇÕES SISTEMICAS 

 Unidad 300 R$ 

18,00 

R$ 

5.400,00 

16 03.02.05.002 - ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 

NAS ALTERAÇÕES MOTORAS 

 Unidad 100 R$ 

18,00 

R$ 

1.800,00 

17 03.02.06.003 - ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 

NAS DESORDENS DO DESENVOLVIMENTO NEURO 

MOTOR 

 Unidad 100 R$ 

18,00 

R$ 

1.800,00 

18 03.02.04.005 - ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 

NAS DISFUÇÕES VASCULARES PERIFÉRICAS 

 Unidad 100 R$ 

18,00 

R$ 

1.800,00 

19 90.04.01.007 - ATENDIMENTO FISIOTERAPICO POR 

SESSÃO 

 Unidad 1.000 R$ 

18,00 

R$ 

18.000,00 

20 90.04.01.080 - CONSULTA EM FISIOTERAPIA  Unidad 384 R$ 

30,00 

R$ 

11.520,00 

21 03.09.05.003 - SESSÃO DE 

ELETROESTOESTIMULAÇÃO 

 Unidad 100 R$ 

18,00 

R$ 

1.800,00 

 

FORNECEDOR: NM IWAMOTO SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 61.021.998/0001-03 

Valor Total do Fornecedor: 322.000,00 (trezentos e vinte e dois mil reais). 

 

LOTE 2  

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  12/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  12/26

         

 
Valor Total do Lote: 322.000,00 (trezentos e vinte e dois mil reais). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 90.05.03.008 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - 

VALOR POR HORA DISPONÍVEL - PORTARIA 

37/2019 

 Serviç 2.800 R$ 

115,00 

R$ 

322.000,00 

 

 
 

FORNECEDOR: ALESANDRA GUIMARAES LTDA - CNPJ: 13.031.310/0001-15 

Valor Total do Fornecedor: 9.515,20 (nove mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos). 

 

LOTE 3  

Valor Total do Lote: 9.515,20 (nove mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 90.04.01.073 AUDIOMETRIA  VOCAL (CLINICA)  Unidad 380 R$ 25,04 R$ 9.515,20 

FORNECEDOR: DENTISTRY CLINIC LTDA - CNPJ: 47.119.063/0001-25 

Valor Total do Fornecedor: 1.128.188,40 (um milhão, cento e vinte e oito mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta 

centavos). 

 

LOTE 4  

Valor Total do Lote: 1.128.188,40 (um milhão, cento e vinte e oito mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 90.04.01.176 - EXTRAÇÃO DE TERCEIRO MOLAR 

INCLUSO 

 Unidad 2.400 R$ 

400,00 

R$ 

960.000,00 

2 03.07.03.001 RASPAGEM ALISAMENTO E 

POLIMENTO SUPRAGENGIVAIS (POR 

SEXTANTE) 

 Unidad 120 R$ 

68,04 

R$ 8.164,80 

3 03.07.03.002 RASPAGEM ALISAMENTO 

SUBGENGIVAIS (POR SEXTANTE) 

 Unidad 120 R$ 

68,04 

R$ 8.164,80 

4 03.07.03.003 RASPAGEM CORONO-RADICULAR 

(POR SEXTANTE) 

 Unidad 120 R$ 1,41 R$ 169,20 

5 90.14.01.017 TRATAMENTO DE ALVEOLITE  Unidad 120 R$ 

108,88 

R$ 

13.065,60 

6 90.14.01.052 TRATAMENTO DE MANUTENÇÃO 

PARA PERIODONTITE LEVE (6 EM 6 MESES) 

 Unidad 120 R$ 

164,70 

R$ 

19.764,00 

7 90.14.01.065 ULECTOMIA  Unidad 600 R$ 

109,80 

R$ 

65.880,00 

8 90.14.01.066 ULOTOMIA  Unidad 600 R$ 

88,30 

R$ 

52.980,00 

 

FORNECEDOR: INSTITUTO DO RIM IVAIPORA - CNPJ: 56.562.569/0001-03 

Valor Total do Fornecedor: 137.448,00 (cento e trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais). 

 

LOTE 5  

Valor Total do Lote: 137.448,00 (cento e trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais). 

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  13/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  13/26

         

 
 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA (CLINICA) 

 Unidad 960 R$ 

57,27 

R$ 

54.979,20 

2 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA (CLINICA) 

 Unidad 1.440 R$ 

57,27 

R$ 

82.468,80 

 

FORNECEDOR: J G GUERREIRO LTDA - CNPJ: 45.498.394/0001-98 

Valor Total do Fornecedor: 1.486.660,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e seis mil, seiscentos e sessenta reais). 

 

LOTE 6  

Valor Total do Lote: 1.486.660,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e seis mil, seiscentos e sessenta reais). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 90.04.01.257 - COMPLEMENTO PARA 

TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO 

DE VARIZES DOS MEMBROS INFERIORES 

(UNILATERAL) 

 Unidad 3.000 R$ 

199,22 

R$ 

597.660,00 

2 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA (CLINICA) 

 Unidad 4.000 R$ 

57,27 

R$ 

229.080,00 

3 04.01.01.001 CURATIVO GRAU II C/ OU S/ 

DEBRIDAMENTO -  CLÍNICA 

 Unidad 1.000 R$ 

32,40 

R$ 

32.400,00 

4 04.15.04.004 DEBRIDAMENTO DE ULCERA / 

NECROSE (CLINICA) 

 Unidad 1.000 R$ 

29,86 

R$ 

29.860,00 

5 90.04.01.257 - COMPLEMENTO PARA 

TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO 

DE VARIZES DOS MEMBROS INFERIORES 

(UNILATERAL) 

 Unidad 3.000 R$ 

199,22 

R$ 

597.660,00 

 

FORNECEDOR: MARCELA G M FIUZA PSICOLOGIA - CNPJ: 45.642.777/0001-98 

Valor Total do Fornecedor: 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais). 

 

LOTE 7  

Valor Total do Lote: 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 03.01.08.017 ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM 

PSICOTERAPIA (CLINICA) 

 Unidad 210 R$ 35,00 R$ 

7.350,00 

2 03.01.04.004 TERAPIA INDIVIDUAL (CLINICA)  Unidad 210 R$ 35,00 R$ 

7.350,00 

 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 3.169.431,60 (três milhões, cento e sessenta e nove mil, 

quatrocentos e trinta e um reais e sessenta centavos) 

 

 

 

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  14/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  14/26

         

 
 Agente de Contratação  

Maria Victoria Aparecida Santos  

PORTARIA n°12/2025 

 

Campo Mourão, 09 de setembro de 2025.  

 

 

 

 

 

_________________________ 

 

JOAO DOUGLAS FABRICIO 

PRESIDENTE CIS-COMCAM 

 

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  15/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  15/26

Pág. 1/2 www.elotech.com.br  

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO 

Estado do Paraná 

Exercício: 2025 

TERMO   DE INEXIGIBILIDADE DE  L ICI TAÇÃO 28 / 2025 

DATA: 04/09/2025 PROTOCOLO: / PROCESSO: 52 

CONTRATANTE 

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO 

CONTRATADO(A) 

Fornecedor: CLINICA ANA CLAUDIA CARVALHO LTDA 

CNPJ: 00.648.833/0001-63 Insc. Estadual: 

Endereço: Constituição, 464 

Bairro: Zona 1   Cidade: Cianorte - PR CEP: 87.200-145 

Telefone: (44) 3018-4848 

Fornecedor: PAULO ROBERTO ELIAS JUNIOR ZANCHETTA 

CNPJ: 13.875.105/0001-36 Insc. Estadual: 

Endereço: RUA CARLOS DE CARVALHO, 3623 

Bairro: CENTRO   Cidade: Cascavel - CE CEP: 85.801-130 

Telefone: (45)99904-0444 

OBJETO 

Contratação para o fornecimento de órteses, próteses, meios auxiliares de locomoção e materiais correlatos, incluindo sua 

adaptação, confecção e/ou fornecimento, conforme prescrição médica, para distribuição gratuita, conforme o Edital 021/2025 e 

tabela nº10. 

DESPESA 

Programática Fonte Descrição 

0101610302001620243390320000 1005 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

0101910302001920293390320000 1005 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 

ITEM(S) 

Lote Ordem Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total 

1 1 5257 90.03.01.038 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 

MULTIFOCAL ACIMA DE +/- 6,00 

Unidad 100.00 155,00 15.500,00 

1 2 3110 90.03.01.037 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 

MULTIFOCAL ATÉ +/- 6,00 

Unidad 100.00 125,00 12.500,00 

1 3 4725 90.03.01.036 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 

OFTALMICA BIF. ASFERICO, INTERVALO ACIMA DE 

+/- 10,00 

Unidad 100.00 450,00 45.000,00 

1 4 5252 90.03.01.030 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 

OFTALMICA BIF. ESF, INTERVALO 0,00 A +/- 2,00 CIL 

3,00 AD 1-4 

Unidad 100.00 115,00 11.500,00 

1 5 5254 90.03.01.032 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 

OFTALMICA BIF. ESF, INTERVALO 2,25 A +/- 4,00 CIL 

3,00 AD 1-4 

Unidad 100.00 96,00 9.600,00 

1 6 5255 90.03.01.033 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 

OFTALMICA BIF. ESF, INTERVALO 4,25 A +/- 6,00 CIL 

2,00 AD 1-4 

Unidad 100.00 102,00 10.200,00 

1 7 5256 90.03.01.034 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 

OFTALMICA BIF. ESF, INTERVALO 4,25 A +/- 6,00 CIL 

3,00 AD 1-4 

Unidad 100.00 107,00 10.700,00 

1 8 5389 90.03.01.019 - Armação Comum + Lente Oftalmica 

Policarbonato Monofocal Esférico acima de +/- 6,25. 

Unidad 100.00 115,00 11.500,00 

1 9 3087 90.03.01.016 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 

OFTALMICA MONOFOCAL 0,00 A +/- 2,00 

Unidad 100.00 85,00 8.500,00 

1 10 3088 90.03.01.017 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 

OFTALMICA MONOFOCAL 2,25 A +/- 4,00 

Unidad 100.00 90,00 9.000,00 

1 11 3089 90.03.01.018 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 

OFTALMICA MONOFOCAL 4,25 A +/- 6 

Unidad 100.00 95,00 9.500,00 

1 12 5390 90.03.01.020 - Armação Comum + Lente Oftalmica 

Monofocal acima de +/- 10,00 

Unidad 100.00 120,00 12.000,00 

1 13 4731 90.03.01.024 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE Unidad 100.00 95,00 9.500,00 

 

      COMPRAS  E  LICITAÇÃO          

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  16/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  16/26

Pág. 2/2 www.elotech.com.br  

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO 

Estado do Paraná 

Exercício: 2025 

TERMO   DE INEXIGIBILIDADE DE  L ICI TAÇÃO 28 / 2025 
   OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 2,00 

ACIMA DE +/- 6,25 
    

1 14 3092 90.03.01.021 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 

OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 2,00 

INTERVALO 0,00 A +/- 2,00 

Unidad 100.00 95,00 9.500,00 

1 15 3093 90.03.01.022 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 

OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 2,00, 

INTERVALO 2,25 A +/- 4,00 

Unidad 100.00 95,00 9.500,00 

1 16 3094 90.03.01.023 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 

OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 2,00 

INTERVALO 4,25 A +/- 6,00 

Unidad 100.00 95,00 9.500,00 

1 17 3097 90.03.01.026 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 

OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 4,00 

INTERVALO 2,25 A +/- 4,00 

Unidad 100.00 115,00 11.500,00 

1 18 3099 90.03.01.027 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 

OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 4,00 

INTERVALO 4,25 A +/- 6,00 

Unidad 100.00 145,00 14.500,00 

1 19 4732 90.03.01.028 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 

OFTALMICA MONOFOCAL POLICILINDRICA ATÉ 

4,00 INTERVALO ACIMA DE +/- 6,25 

Unidad 100.00 145,00 14.500,00 

2 1 6425 07.01.03.005 APARELHO DE AMPLIFICAÇÃO 

SONORA INDIVIDUAL (AASI) EXTERNO 

INTRA-AURICULAR TIPO C 

Unidad 100.00 1.100,00 110.000,00 

Total: 354.000,00 

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

LEI 14.133/2021 Art.74, IV 

 

 

 
 

 

 
João Douglas Fabrício 

 Presidente do CIS-COMCAM 
 

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  17/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  17/26

Pág. 1/4 www.elotech.com.br  

 
CONTRATADO(A) 

Fornecedor: PERFIL CLÍNICA MÉDICA LTDA  

CNPJ: 09.528.073/0001-25 Insc. Estadual: ISENTA  

Endereço: Francisco Ferreira Albuquerque, 1750  

Bairro: Centro Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.302-220 

Telefone: (44)9912-7391  

Fornecedor: NEUROCAMPO-CLINICA NEUROCIRURGICA LTDA. - ME  

CNPJ: 04.548.330/0001-77 Insc. Estadual:  

Endereço: Panambi, 1578  

Bairro: Centro Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.300-380 

Telefone: (44)3016-3273  

Fornecedor: CENTRO DE CIRURGIA VASCULAR DRº ANDRE AMARAL JOIA - LTDA 

CNPJ: 21.344.867/0001-34 Insc. Estadual:  

Endereço: São Josafat, 1349  

Bairro: Centro Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.302-170 

Telefone: (44) 3525-2269  

Fornecedor: B. ZIMMERMANN BOGNAR CLÍNICA MÉDICA  

CNPJ: 27.530.718/0001-46 Insc. Estadual:  

Endereço: Tupi,  

Bairro: Centro Cidade: Corumbataí do Sul - PR CEP: 86.970-000 

Telefone:  

Fornecedor: VANESSA MENDES DE CAMPOS FISIOTERAPIA  

CNPJ: 46.291.642/0001-98 Insc. Estadual:  

Endereço: Dalia, 61  

Bairro: CONJUNTO NOVO UBIRATÃ Cidade: Ubiratã - PR CEP: 85.440-000 

Telefone: (44)99846-5550  

Fornecedor: CLINICA MEDICA TAMBURUS LTDA  

CNPJ: 59.256.159/0001-14 Insc. Estadual:  

Endereço: RUA SãO JOSAFAT, 1037  

Bairro: Centro Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.301-090 

Telefone:  

Fornecedor: NABAS SERVICOS MEDICOS LTDA  

CNPJ: 37.108.967/0001-00 Insc. Estadual:  

Endereço: RUA FLORIANO PEIXOTO, 940  

Bairro: JARDIM PROGRESSO Cidade: Paranavaí - PR CEP: 87.701-190 

Telefone:  

Fornecedor: ANDRESSA BEZERRA EVANGELISTA LTDA  

CNPJ: 60.370.183/0001-69 Insc. Estadual:  

Endereço: RUA BOM JESUS, 212  

Bairro: Juvevê Cidade: Curitiba - PR CEP: 80.035-010 

Telefone:  

Fornecedor: SCHILIVE CONSULTORIA NUTRICIONAL LTDA  

CNPJ: 61.226.055/0001-09 Insc. Estadual:  

Endereço: , 234  

Bairro: Cidade: Iretama - PR CEP: 87.280-000 

Telefone:  

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO 

Estado do Paraná 

Exercício: 2025 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE L ICI TAÇÃO 32 / 2025 

DATA: 08/09/2025 PROTOCOLO: / PROCESSO: 56 

CONTRATANTE 
CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO 

      COMPRAS  E  LICITAÇÃO          

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  18/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  18/26

Pág. 2/4 www.elotech.com.br  

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO 

Estado do Paraná 

Exercício: 2025 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE L ICI TAÇÃO 32 / 2025 
Fornecedor: CHEMIM SERVICOS MEDICOS LTDA 

CNPJ: 41.093.625/0001-22 Insc. Estadual: 

Endereço: , 50 

Bairro:  Cidade: Imbituva - PR CEP: 84.430-000 

Telefone: 

Fornecedor: LL FIUZA SERVICOS MEDICOS LTDA 

CNPJ: 61.266.661/0001-58 Insc. Estadual: 

Endereço: RUA BRASIL, 1019 

Bairro: Centro Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.301-140 

Telefone: 

Fornecedor: SNS SERVICOS DE SAUDE LTDA 

CNPJ: 21.172.351/0001-50 Insc. Estadual: 

Endereço: , 638 

Bairro:  Cidade: Barbosa Ferraz - PR CEP: 86.960-000 

Telefone: 

OBJETO 
Contratação de Pessoas Júridica atuante na área da saúde para prestação de serviços na especialidades constantes na Tabela de 
Valores Objeto do Chamamento Público n°1/2025 

DESPESA 
Programática Fonte Descrição 

0101510302001520233390390000 1005 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

0101510302001520233390390000 31496 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

0101510302001520233390390000 31499 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 

ITEM(S) 
Lote Ordem Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total 

1 1 3391 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA (CLINICA) 

Unidad 2880.00 57,27 164.937,60

1 2 3718 02.11.05.002 ELETROENCEFALOGRAFIA EM VIGILIA 
C/ OU / FOTO-ESTIMULO (CLINICA) 

Unidad 600.00 53,65 32.190,00

1 3 3522 02.11.05.003 ELETROENCEFALOGRAMA EM SONO 
INDUZIDO C/ OU S/ MEDICAMENTO (EEG) 
(CLINICA) 

Unidad 120.00 80,00 9.600,00

1 4 3524 02.11.05.004 ELETROENCEFALOGRAMA EM VIGILIA 
E SONO ESPONTANEO C/ OU S/ FOTOESTIMULO 
(EEG) (CLINICA) 

Unidad 600.00 80,00 48.000,00

1 5 6491 02.11.05.005 ELETROENCEFALOGRAMA 
QUANTITATIVO C/ MAPEAMENTO (EEG) (CLÍNICA) 

Unidad 1440.00 130,00 187.200,00

1 6 3034 02.11.05.008 ELETRONEUROMIOGRAFIA (ENMG) 
(CLINICA) 

Unidad 0.00 227,50 0,00

1 7 3737 90.04.01.001 EMISSÃO DE LAUDO DE 
ELETROENCEFALOGRAMA (CLINICA) 

Unidad 2040.00 23,85 48.654,00

1 8 9305 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA - (VAZIO ASSISTENCIAL) 

Unidad 288.00 130,00 37.440,00

1 9 5925 90.04.01.144 EMISSÃO DE LAUDO DE 
ELETROENCEFALOGRAMA INFANTIL 
(NEUROPEDIATRIA) 

Unidad 240.00 90,00 21.600,00

2 1 3391 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA (CLINICA) 

Unidad 3000.00 57,27 171.810,00

2 2 1172 03.03.09.003 INFILTRAÇÃO DE SUBSTANCIAS EM 
CAVIDADE SINOVIAL (ARTICULAÇÃO, BAINHA, 
TENDINOSA) (CLINICA) 

Unidad 500.00 31,59 15.795,00

2 3 1310 02.05.02.006 ULTRASSONOGRAFIA DE 
ARTICULAÇÃO (CLINICA) 

Unidad 500.00 60,00 30.000,00

2 4 1045 02.04.06.002 DENSITOMETRIA OSSEA 
DUO-ENERGETICA DE COLUNA (VERTEBRAS 
LOMBARES) (CLINICA) 

Unidad 500.00 80,00 40.000,00

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  19/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  19/26

Pág. 3/4 www.elotech.com.br  

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO 

Estado do Paraná 

Exercício: 2025 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE L ICI TAÇÃO 32 / 2025 
3 1 1317 02.05.01.004 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER 

COLORIDO DE VASOS 
Unidad 480.00 130,00 62.400,00

3 2 9152 90.04.01.231 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE 
CAROTIDAS E VERTEBRAIS (BILATERAL) 

Unidad 480.00 260,00 124.800,00

3 3 9151 90.04.01.230 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE 
CAROTIDAS E VERTEBRAIS (UNILATERAL) 

Unidad 480.00 130,00 62.400,00

3 4 4772 90.04.01.110 ESTUDO DOPPLER Unidad 480.00 130,00 62.400,00

3 5 3391 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA (CLINICA) 

Unidad 480.00 57,27 27.489,60

4 1 9152 90.04.01.231 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE 
CAROTIDAS E VERTEBRAIS (BILATERAL) 

Unidad 400.00 260,00 104.000,00

4 2 9151 90.04.01.230 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE 
CAROTIDAS E VERTEBRAIS (UNILATERAL) 

Unidad 200.00 130,00 26.000,00

4 3 1317 02.05.01.004 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER 
COLORIDO DE VASOS 

Unidad 4000.00 130,00 520.000,00

4 4 5922 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA - (VAZIO ASSISTENCIAL) 

Unidad 300.00 70,00 21.000,00

4 5 5311 03.09.07.001-5 TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO 
ESTÉTICO DE VARIZES DOS MEMBROS 
(UNILATERAL) 

Unidad 150.00 300,78 45.117,00

4 6 1678 04.01.01.001 CURATIVO GRAU II C/ OU S/ 
DEBRIDAMENTO - CLÍNICA 

Unidad 150.00 32,40 4.860,00

4 7 8843 90.04.01.177 - TRATAMENTO DE OXIGENOTERAPIA 
HIPERBÁRICA (SESSÃO) 

Unidad 700.00 375,27 262.689,00

5 1 1672 03.01.01.007 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA (CISCOMCAM) 

Unidad 7200.00 50,90 366.480,00

6 1 5381 90.05.03.008 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - VALOR 
POR HORA DISPONÍVEL - PORTARIA 37/2019 

Serviç 4320.00 115,00 496.800,00

7 1 5343 90.04.01.111 ATENDIMENTO INDIVIDUAL 
NUTRICIONAL (CLÍNICA) 

Unidad 300.00 21,17 6.351,00

8 1 5925 90.04.01.144 EMISSÃO DE LAUDO DE 
ELETROENCEFALOGRAMA INFANTIL 
(NEUROPEDIATRIA) 

Unidad 960.00 90,00 86.400,00

8 2 6491 02.11.05.005 ELETROENCEFALOGRAMA 
QUANTITATIVO C/ MAPEAMENTO (EEG) (CLÍNICA) 

Unidad 500.00 130,00 65.000,00

8 3 3391 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA (CLINICA) 

Unidad 350.00 57,27 20.044,50

9 1 5381 90.05.03.008 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - VALOR 
POR HORA DISPONÍVEL - PORTARIA 37/2019 

Serviç 4320.00 115,00 496.800,00

10 1 5381 90.05.03.008 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - VALOR 
POR HORA DISPONÍVEL - PORTARIA 37/2019 

Serviç 4320.00 115,00 496.800,00

11 1 1376 90.04.01.007 - ATENDIMENTO FISIOTERAPICO POR 
SESSÃO 

Unidad 9600.00 18,00 172.800,00

11 2 3031 90.04.01.080 - CONSULTA EM FISIOTERAPIA Unidad 1200.00 30,00 36.000,00

12 1 9567 90.04.01.267 - SESSAO DE BAG OZONIOTERAPIA Unidad 3600.00 90,00 324.000,00

12 2 9566 90.04.01.266- APLICAR BOTA DE UNNA (COM 
MATERIAL) 

Unidad 480.00 80,00 38.400,00

12 3 9565 90.04.01.265 - CURATIVO COM LAISERTERAPIA Unidad 3600.00 100,00 360.000,00

12 4 9568 90.04.01.268 - CURATIVO COM TERAPIA ELASTICA Unidad 480.00 130,00 62.400,00

12 5 1682 04.15.04.004 DEBRIDAMENTO DE ULCERA / 
NECROSE (CLINICA) 

Unidad 3600.00 29,86 107.496,00

Total: 5.266.153,70 

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  20/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  20/26

Pág. 4/4 www.elotech.com.br  

LEI 14.133/2021 Art.74, IV 

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO 

Estado do Paraná 

Exercício: 2025 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE L ICI TAÇÃO 32 / 2025 
 
 
 

 
 

João Douglas Fabrício 
Presidente do CIS-COMCAM 

 

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  21/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  21/26

 
 

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3017-3681 – CEP 87.302-140 

Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 www.ciscomcam.com.br 

 e-mail: compras@ciscomcam.com.br 

1 

LISTA DE CREDENCIADOS – PROCESSO 52/2025 

Chamamento Público n. 021/2025 

Procedimento Auxiliar de Credenciamento 

Modalidade Licitatória: Inexigibilidade n. 28/2025 

 
LOTE 1 PAULO R. E. J. ZANCHETTA - OTICA 
Valor Máximo do Lote: 244.000,00 (duzentos e quarenta e quatro mil reais) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor 
Máx. Unit. 

(R$) 

Valor Máx. 
Total. (R$) 

1 90.03.01.038 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 
MULTIFOCAL ACIMA DE +/- 6,00 

Unidad 100 155,00 15.500,00 

2 90.03.01.037 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 
MULTIFOCAL ATÉ +/- 6,00 

Unidad 100 125,00 12.500,00 

3 90.03.01.036 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 
OFTALMICA BIF. ASFERICO, INTERVALO 
ACIMA DE +/- 10,00 

Unidad 100 450,00 45.000,00 

4 90.03.01.030 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 
OFTALMICA BIF. ESF, INTERVALO 0,00 A 
+/- 2,00 CIL 3,00 AD 1-4 

Unidad 100 115,00 11.500,00 

5 90.03.01.032 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 
OFTALMICA BIF. ESF, INTERVALO 2,25 A 
+/- 4,00 CIL 3,00 AD 1-4 

Unidad 100 96,00 9.600,00 

6 90.03.01.033 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 
OFTALMICA BIF. ESF, INTERVALO 4,25 A 
+/- 6,00 CIL 2,00 AD 1-4 

Unidad 100 102,00 10.200,00 

7 90.03.01.034 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 
OFTALMICA BIF. ESF, INTERVALO 4,25 A 
+/- 6,00 CIL 3,00 AD 1-4 

Unidad 100 107,00 10.700,00 

8 90.03.01.019 - Armação Comum + Lente 
Oftalmica Policarbonato Monofocal Esférico 
acima de +/- 6,25. 

Unidad 100 115,00 11.500,00 

9 90.03.01.016 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 
OFTALMICA MONOFOCAL 0,00 A +/- 2,00 

Unidad 100 85,00 8.500,00 

10 90.03.01.017 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 
OFTALMICA MONOFOCAL 2,25 A +/- 4,00 

Unidad 100 90,00 9.000,00 

11 90.03.01.018 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 
OFTALMICA MONOFOCAL 4,25 A +/- 6 

Unidad 100 95,00 9.500,00 

12 90.03.01.020 - Armação Comum + Lente 
Oftalmica Monofocal acima de +/- 10,00 

Unidad 100 120,00 12.000,00 

13 90.03.01.024 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 
OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 
2,00 ACIMA DE +/- 6,25 

Unidad 100 95,00 9.500,00 

14 90.03.01.021 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 
OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 
2,00 INTERVALO 0,00 A +/- 2,00 

Unidad 100 95,00 9.500,00 

15 90.03.01.022 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 
OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 

Unidad 100 95,00 9.500,00 

      COMPRAS  E  LICITAÇÃO          

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  22/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  22/26

 
 

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3017-3681 – CEP 87.302-140 

Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 www.ciscomcam.com.br 

 e-mail: compras@ciscomcam.com.br 

2 

2,00, INTERVALO 2,25 A +/- 4,00 

16 90.03.01.023 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 
OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 
2,00 INTERVALO 4,25 A +/- 6,00 

Unidad 100 95,00 9.500,00 

17 90.03.01.026 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 
OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 
4,00 INTERVALO 2,25 A +/- 4,00 

Unidad 100 115,00 11.500,00 

18 90.03.01.027 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 
OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ 
4,00 INTERVALO 4,25 A +/- 6,00 

Unidad 100 145,00 14.500,00 

19 90.03.01.028 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE 
OFTALMICA MONOFOCAL POLICILINDRICA 
ATÉ 4,00 INTERVALO ACIMA DE +/- 6,25 

Unidad 100 145,00 14.500,00 

 
LOTE 2 CLINICA ANA CLAUDIA CARVALHO LTDA 
Valor Máximo do Lote: 110.000,00 (cento e dez mil reais) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Máx. 
Unit. (R$) 

Valor Máx. 
Total. (R$) 

1 07.01.03.005 APARELHO DE 
AMPLIFICAÇÃO SONORA INDIVIDUAL 
(AASI) EXTERNO INTRA-AURICULAR 
TIPO C 

Unidad 100 1.100,00 110.000,00 

 

 

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  23/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  23/26

 
 

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3017-3681 – CEP 87.302-140 

Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 www.ciscomcam.com.br / e-mail: 

compras@ciscomcam.com.br 

LISTA DE CREDENCIADOS – PROCESSO 56/2025 

Chamamento Público n. 1/2025 

Procedimento Auxiliar de Credenciamento 

Modalidade Licitatória: Inexigibilidade n. 32/2025 

LOTE 1 CLINICA MEDICA TAMBURUS LTDA 
Valor Máximo do Lote: 549.621,60 (quinhentos e quarenta e nove mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta 
centavos) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor 
Máx. Unit. 
(R$) 

Valor Máx. 
Total. (R$) 

1 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA (CLINICA) 

Unidad 2880 57,27 164.937,60 

2 02.11.05.002 ELETROENCEFALOGRAFIA EM 
VIGILIA C/ OU / FOTO-ESTIMULO (CLINICA) 

Unidad 600 53,65 32.190,00 

3 02.11.05.003 ELETROENCEFALOGRAMA EM SONO 
INDUZIDO C/ OU S/ MEDICAMENTO (EEG) 
(CLINICA) 

Unidad 120 80,00 9.600,00 

4 02.11.05.004 ELETROENCEFALOGRAMA EM 
VIGILIA E SONO ESPONTANEO C/ OU S/ 
FOTOESTIMULO (EEG) (CLINICA) 

Unidad 600 80,00 48.000,00 

5 02.11.05.005 ELETROENCEFALOGRAMA 
QUANTITATIVO C/ MAPEAMENTO (EEG) (CLÍNICA) 

Unidad 1440 130,00 187.200,00 

6 02.11.05.008 ELETRONEUROMIOGRAFIA (ENMG) 
(CLINICA) 

Unidad 0 227,50 0,00 

7 90.04.01.001 EMISSÃO DE LAUDO DE 
ELETROENCEFALOGRAMA (CLINICA) 

Unidad 2040 23,85 48.654,00 

8 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA - (VAZIO ASSISTENCIAL) 

Unidad 288 130,00 37.440,00 

9 90.04.01.144 EMISSÃO DE LAUDO DE 
ELETROENCEFALOGRAMA INFANTIL 
(NEUROPEDIATRIA) 

Unidad 240 90,00 21.600,00 

 
LOTE 2 PERFIL CLINICA MEDICA LTDA 
Valor Máximo do Lote: 257.605,00 (duzentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e cinco reais) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor 
Máx. Unit. 
(R$) 

Valor Máx. 
Total. (R$) 

1 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA (CLINICA) 

Unidad 3000 57,27 171.810,00 

2 03.03.09.003 INFILTRAÇÃO DE SUBSTANCIAS EM 
CAVIDADE SINOVIAL (ARTICULAÇÃO, BAINHA, 
TENDINOSA) (CLINICA) 

Unidad 500 31,59 15.795,00 

3 02.05.02.006 ULTRASSONOGRAFIA DE 
ARTICULAÇÃO (CLINICA) 

Unidad 500 60,00 30.000,00 

4 02.04.06.002 DENSITOMETRIA OSSEA DUO-
ENERGETICA DE COLUNA (VERTEBRAS 
LOMBARES) (CLINICA) 

Unidad 500 80,00 40.000,00 

 
 
 
 
 
 

      COMPRAS  E  LICITAÇÃO          

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  24/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  24/26

 
 

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3017-3681 – CEP 87.302-140 

Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 www.ciscomcam.com.br / e-mail: 

compras@ciscomcam.com.br 

LOTE 3 NABAS SERVICOS MEDICOS LTDA 
Valor Máximo do Lote: 339.489,60 (trezentos e trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta 
centavos) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Máx. 
Unit. (R$) 

Valor Máx. 
Total. (R$) 

1 02.05.01.004 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER 
COLORIDO DE VASOS 

Unidad 480 130,00 62.400,00 

2 90.04.01.231 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER 
DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS (BILATERAL) 

Unidad 480 260,00 124.800,00 

3 90.04.01.230 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER 
DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS (UNILATERAL) 

Unidad 480 130,00 62.400,00 

4 90.04.01.110 ESTUDO DOPPLER Unidad 480 130,00 62.400,00 

5 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA (CLINICA) 

Unidad 480 57,27 27.489,60 

 
LOTE 4 CENTRO DE CIRURGIA VASCULAR DR. ANDRE AMARAL JOIA LTDA 
Valor Máximo do Lote: 983.666,00 (novecentos e oitenta e três mil, seiscentos e sessenta e seis reais) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Máx. 
Unit. (R$) 

Valor Máx. 
Total. (R$) 

1 90.04.01.231 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER 
DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS (BILATERAL) 

Unidad 400 260,00 104.000,00 

2 90.04.01.230 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER 
DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS (UNILATERAL) 

Unidad 200 130,00 26.000,00 

3 02.05.01.004 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER 
COLORIDO DE VASOS 

Unidad 4000 130,00 520.000,00 

4 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA - (VAZIO ASSISTENCIAL) 

Unidad 300 70,00 21.000,00 

5 03.09.07.001-5 TRATAMENTO ESCLEROSANTE 
NÃO ESTÉTICO DE VARIZES DOS MEMBROS 
(UNILATERAL) 

Unidad 150 300,78 45.117,00 

6 04.01.01.001 CURATIVO GRAU II C/ OU S/ 
DEBRIDAMENTO -  CLÍNICA 

Unidad 150 32,40 4.860,00 

7 90.04.01.177 - TRATAMENTO DE 
OXIGENOTERAPIA HIPERBÁRICA (SESSÃO) 

Unidad 700 375,27 262.689,00 

 
LOTE 5 B. ZIMMERMANN CLINICA MEDICA LTDA 
Valor Máximo do Lote: 366.480,00 (trezentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Máx. 
Unit. (R$) 

Valor Máx. 
Total. (R$) 

1 03.01.01.007 CONSULTA MEDICA EM 
ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CISCOMCAM) 

Unidad 7200 50,90 366.480,00 

 
LOTE 6 ANDRESSA BEZERRA EVANGELISTA LTDA 
Valor Máximo do Lote: 496.800,00 (quatrocentos e noventa e seis mil e oitocentos reais) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Máx. 
Unit. (R$) 

Valor Máx. 
Total. (R$) 

1 90.05.03.008 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - 
VALOR POR HORA DISPONÍVEL - PORTARIA 
37/2019 

Serviç 4320 115,00 496.800,00 

 
 
 
 
 
 

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  25/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  25/26

 
 

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3017-3681 – CEP 87.302-140 

Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 www.ciscomcam.com.br / e-mail: 

compras@ciscomcam.com.br 

LOTE 7 SCHILIVE CONSULTORIA NUTRICIONAL LTDA 
Valor Máximo do Lote: 6.351,00 (seis mil, trezentos e cinquenta e um reais) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Máx. 
Unit. (R$) 

Valor Máx. 
Total. (R$) 

1 90.04.01.111 ATENDIMENTO INDIVIDUAL 
NUTRICIONAL (CLÍNICA) 

Unidad 300 21,17 6.351,00 

 
LOTE 8 NEUROCAMPO-CLINICA NEUROCIRURGICA LTDA.  
Valor Máximo do Lote: 171.444,50 (cento e setenta e um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta 
centavos) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Máx. 
Unit. (R$) 

Valor Máx. 
Total. (R$) 

1 90.04.01.144 EMISSÃO DE LAUDO DE 
ELETROENCEFALOGRAMA INFANTIL 
(NEUROPEDIATRIA) 

Unidad 960 90,00 86.400,00 

2 02.11.05.005 ELETROENCEFALOGRAMA 
QUANTITATIVO C/ MAPEAMENTO (EEG) (CLÍNICA) 

Unidad 500 130,00 65.000,00 

3 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA (CLINICA) 

Unidad 350 57,27 20.044,50 

 
LOTE 9 CHEMIM SERVICOS MEDICOS LTDA 
Valor Máximo do Lote: 496.800,00 (quatrocentos e noventa e seis mil e oitocentos reais) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Máx. 
Unit. (R$) 

Valor Máx. 
Total. (R$) 

1 90.05.03.008 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - 
VALOR POR HORA DISPONÍVEL - PORTARIA 
37/2019 

Serviç 4320 115,00 496.800,00 

 
LOTE 10 LL FIUZA SERVICOS MEDICOS LTDA 
Valor Máximo do Lote: 496.800,00 (quatrocentos e noventa e seis mil e oitocentos reais) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Máx. 
Unit. (R$) 

Valor Máx. 
Total. (R$) 

1 90.05.03.008 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - 
VALOR POR HORA DISPONÍVEL - PORTARIA 
37/2019 

Serviç 4320 115,00 496.800,00 

 
LOTE 11 VANESSA MENDES DE CAMPOS FISIOTERAPIA 
Valor Máximo do Lote: 208.800,00 (duzentos e oito mil e oitocentos reais) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Máx. 
Unit. (R$) 

Valor Máx. Total. 
(R$) 

1 90.04.01.007 - ATENDIMENTO 
FISIOTERAPICO POR SESSÃO 

Unidad 9600 18,00 172.800,00 

2 90.04.01.080 - CONSULTA EM 
FISIOTERAPIA 

Unidad 1200 30,00 36.000,00 

 
LOTE 12 SNS SERVICOS DE SAUDE LTDA 
Valor Máximo do Lote: 892.296,00 (oitocentos e noventa e dois mil, duzentos e noventa e seis reais) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Máx. 
Unit. (R$) 

Valor Máx. Total. 
(R$) 

1 90.04.01.267 - SESSAO DE BAG 
OZONIOTERAPIA 

Unidad 3600 90,00 324.000,00 

2 90.04.01.266- APLICAR BOTA DE UNNA 
(COM MATERIAL) 

Unidad 480 80,00 38.400,00 

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05



EDIÇÃO  N˚  413 QUARTA,  10  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  26/26

CÓDIGO  4132025471 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  26/26

 
 

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3017-3681 – CEP 87.302-140 

Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 www.ciscomcam.com.br / e-mail: 

compras@ciscomcam.com.br 

3  90.04.01.265 - CURATIVO COM 
LAISERTERAPIA 

Unidad 3600 100,00 360.000,00 

4 90.04.01.268 - CURATIVO COM TERAPIA 
ELASTICA 

Unidad 480 130,00 62.400,00 

5 04.15.04.004 DEBRIDAMENTO DE ULCERA / 
NECROSE (CLINICA) 

Unidad 3600 29,86 107.496,00 

 

73
99

21
97

88
14

72
64

82
7

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 10/09/2025 17:05

http://www.tcpdf.org

		2025-09-10T17:05:05-0300




